
 Sofern ein Zweitarifzähler vorhanden ist für den Zeitraum 06:00 Uhr – 22: 00 Uhr 
 Sofern ein Zweitarifzähler vorhanden ist für den Zeitraum 22:00 Uhr – 06: 00 Uhr 
 Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung (Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz) 
 Verordnung zu abschaltbaren Lasten (AbLaV) 
 Verordnung über die Entgelte für den Zugang zu Elektrizitätsversorgungsnetzen (Stromnetzentgeltverordnung – StromNEV) 
 

Preisblatt zum Stromlieferungsvertrag 

FELSENLAND-PROFI V „TAG UND NACHT“   
 
 

Gültig ab 01.01.2025 
 

Tarif und Bedarf 

Grundpreis* Verbrauchspreis 

€/Jahr Hochtarif  
ct/kWh 

Niedertarif  
ct/kWh 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Felsenland-Profi V „Tag und Nacht“             

für Lieferstellen mit einem HT-Jahresverbrauch             

bis 7.500 kWh 160,50 191,00 30,59 36,40 29,16 34,70 
über 7.500 kWh 84,87 101,00 31,99 38,07 29,16 34,70 

 

I. Berechnung des Grundpreis (netto): 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
*  Wenn ein intelligentes Messsystem verbaut ist, verringert sich der Grundpreis um die Position Messstellenbetrieb. 
Die Kosten für den Messstellenbetrieb werden dann direkt vom  zuständigen Messstellenbetreiber erhoben. 
Für Stromwandlersätze werden zusätzlich 16,81 € netto / 20,00 € brutto berechnet. 
Für zusätzliche Zeitsteuergeräte werden zusätzlich 30,25 € netto / 36,00 € brutto berechnet. 
 
 

II. Berechnung des Verbrauchspreis HT (netto): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Berechnung des Verbrauchspreis NT (netto): 
 

Arbeitspreis (AP) 2025 

 Niedertarif 

 11,329 ct/kWh 

Netzentgelt HT/NT 12,520 ct/kWh 

KWKG - Umlage 0,277 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

§17 Offshore-Netzumlage 0,816 ct/kWh 

§18 AbLaV-Umlage 0,000 ct/kWh 

Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 0,610 ct/kWh 

Verbrauchspreis  29,16 ct/kWh 

 

 

 
 

Grundpreis Vertrieb 2025 
für Lieferstellen mit einem HT-Jahresverbrauch Doppeltarif 
bis 7.500 kWh 75,71 €/a 

über 7.500 kWh 0,08 €/a 

Grundpreis Netznutzung 60,00 €/a 

Messstellenbetrieb DT 24,79 €/a 

Grundpreis bis 7.500 kWh 160,50 €/a 

Grundpreis über 7.500 kWh 84,87 €/a 

Arbeitspreis (AP) 2025 
für Lieferstellen mit einem HT-Jahresverbrauch Hochtarif 
bis 7.500 kWh 12,049 ct/kWh 

über 7.500 kWh 13,449 ct/kWh 

Netzentgelt ET/HT 12,520 ct/kWh 

KWKG - Umlage  0,277 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

§ 17 Offshore-Netzumlage 0,816 ct/kWh 

§18 AbLaV-Umlage 0,000 ct/kWh 

Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 

Verbrauchspreis bis 7.500 kWh 30,59 ct/kWh 

Verbrauchspreis über 7.500 kWh 31,99 ct/kWh 


